
Vermögensschadenhaftpflicht-
Versicherung

Aktion

wischen dem BDR Sachsen-Anhalt 
und der Debeka besteht ein 

Rahmenvertrag, der Ihnen ein ganz be-
sonders günstiges und leistungsstarkes 
Angebot für eine Vermögensschaden-
haftpflicht-Versicherung sichert.
Aufgrund der Ver-
einbarung erhält 
jedes Mitglied des 
Landesverbandes 

Debeka 
Krankenversicherungsverein a. G. 
Lebensversicherungsverein a. G.
Allgemeine Versicherung AG
Pensionskasse AG
Bausparkasse AG

Debeka-Landesgeschäftsstelle
Domplatz 10–11
38104 Magdeburg

Telefon (03 91) 56 90-0
Magdeburg@debeka.de E 
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Versichern und Bausparen

Die angegebenen Beiträge enthalten die gesetzliche Versiche-
rungssteuer von zurzeit 19 Prozent. Höhere Deckungssummen 
können auf Anfrage vereinbart werden.

Rahmenvertrag mit 
der Debeka Allgemeinen 
Versicherung AG

Deckungssumme jährlicher 
Normalbeitrag

Ihr Jahresbeitrag  
als Mitglied des 

 Landesverbands

50.000,— 37,33 26,11

100.000,— 56,79 39,74

150.000,— 76,24 53,36

200.000,— 95,70 66,99

250.000,— 115,16 80,61

Ihre Debeka-Geschäftsstellen in 
Sachsen-Anhalt:
Bernburg, Telefon (0 34 71) 3 01 69 - 0, 
Bernburg@debeka.de
Dessau, Telefon (03 40) 2 55 47 - 0, 
Dessau@debeka.de
Halberstadt, Telefon (0 39 41) 68 67 - 0, 
Halberstadt@debeka.de
Haldensleben, Telefon (0 39 04) 
66 15 - 0, Haldensleben@debeka.de
Halle, Telefon (03 45) 2 93 66 - 0,  
Halle@debeka.de
Halle-Hochschule, Telefon (03 45) 
3 88 85 - 0, Halle-Hochschule@debeka.de
Magdeburg, Telefon (03 91) 
30 04 79 - 0, Magdeburg@debeka.de
Merseburg, Telefon (0 34 61) 47 18 - 0, 
Merseburg@debeka.de
Salzlandkreis, Telefon (0 39 28) 
4 69 29 - 0, Salzlandkreis@debeka.de
Sangerhausen, Telefon (0 34 64) 
2 70 51 - 0, Sangerhausen@debeka.de
Stendal, Telefon (0 39 31) 49 58 75, 
Stendal@debeka.de

einen Rabatt in Höhe von 30 Pro-
zent auf die jeweils gültigen 
Tarifbeiträge.
Beitragsbeispiele können Sie ent-
sprechend der Deckungssumme 
in der Tabelle entnehmen.

Was ist mit bestehenden Ver-
trägen? Wir haben für unsere 
Mitglieder vereinbart, dass 

bestehende Verträge bei der 
Debeka auf Antrag in den 
Rahmenvertrag übergeleitet 
werden. 
Verträge bei anderen Ver-
sicherungen können in der 
Regel auch ohne Einhaltung 

der vertraglichen Kündigungsfrist 
beendet werden, wenn auf die Möglich-
keit der Rahmenvertragsvereinbarung 
hingewiesen wird. Insoweit sollten Sie 
eine Anfrage an Ihre bisherige Versi-
cherung richten.
Mit diesem Rahmenvertrag bietet 
der BDR Sachsen-Anhalt eine weitere 
Leistung für seine Mitglieder. Es lohnt 
sich also, Mitglied im BDR zu sein.

Ihr Ansprechpartner beim BDR 
Sachsen-Anhalt:
Silvio Gentsch
Telefon (03 91) 6 06 - 50 10
sgentsch@bdr-online.de

Informieren Sie sich über das besonde-
re Angebot. Die Mitarbeiter/innen der 
Debeka nehmen sich gerne Zeit für Sie.
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Bund Deutscher 
Rechtspfleger

Landesverband Sachsen-Anhalt
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